
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.04/22/Z04 

Den konání:    25.4.2022 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana Leierová, Miroslav Remeš, Bc. Radka 

Jirmanová, Šárka Šrejberová, Miroslav Harasevič, Libor Lanta   
Omluveni členové ZO:     
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 

4. Různé.  

5. Diskuse.   

6. Závěr.  

 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání. 
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová.      
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 
 
4 Různé 
 
4.1 
ZO projednali zapůjčení sálu PFKC …… …… ke společenské události. ZO navrhují kauci 5000 Kč + úhradu energií.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Liborovi Grohovi ke společenské události v měsíci srpnu 2022, …… ….. 
složí kauci 5000 Kč  + uhradí energie.  
 
4.2 
ZO projednali vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3456/1, druh pozemku TTP, výměra 2 982 m2 , k.ú. 
Hejtmánkovice.  
Podmínky prodeje:  
o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 



 2 

o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3456/1“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3456/1, druh pozemku TTP, výměra 2 982 m2 , 
k.ú. Hejtmánkovice.  
Podmínky prodeje:  
o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3456/1“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 

4.3 

ZO projednali vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3454, druh pozemku ostatní plocha, výměra 6 616 m2 , 

k.ú. Hejtmánkovice.  

Podmínky prodeje:  

o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3454“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3454, druh pozemku ostatní plocha, výměra 

6 616 m2 , k.ú. Hejtmánkovice.  

Podmínky prodeje:  

o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3454“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
4.4 
ZO projednali poskytnutí peněžitého daru společnosti Za poklady Broumovska o.p.s, Broumov. Dar bude použit 
na uhrazení části nákladů spojených s hudebním festivalem. ZO navrhují 15 000 Kč.   
PRO: 5  PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 5 hlasy schvalují poskytnutí peněžitého daru ve výši 15 000 Kč společnosti Za poklady Broumovska o.p.s, 

Broumov. Dar bude použit na uhrazení části nákladů spojených s hudebním festivalem. 

 

4.5 

ZO projednali poskytnutí finančního příspěvku Spolku zdravotně postižených Broumov, z.s., příspěvek bude 

použit ve prospěch zdravotně postižených členů.  

1.návrh příspěvku  1000 Kč  



 3 

PRO: 1  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 

 

2. návrh příspěvku  2000 Kč 

PRO: 7  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0 

 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov, z.s., 

příspěvek bude použit ve prospěch zdravotně postižených členů.  

 

4.6 

ZO projednali internetové marketingové služby pro období 4/2022-4/2023 zprostředkované Tomášem Němotou 

ve výši 4 000 Kč.  

PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy zamítají zprostředkování internetové marketingové služby pro období 4/2022-4/2023 Tomášem 

Němotou ve výši 4 000 Kč.  

 

4.7 

Kontroloři krajského úřadu KHK provedli ve dnech 19.4.-20.4.22 přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice 

za rok 2021. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

ZO zvali na vědomí.    

 

4.8 

ZO projednali uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí a majitelem nemovitosti č.p. 17 Hejtmánkovice 

….. ……. 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují a pověřují starostu uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti s povinným ….. …... majitelem 

nemovitosti č.p. 17 Hejtmánkovice. 

 

4.9 

ZO projednali uspořádání kulturní akce 15.7.22 na nádvoří OÚ. Součástí programu bude divadelní představení 

(7000 Kč), ochutnávka a prodej vín, cimbálová muzika (30 000 Kč).   

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují uspořádání kulturní akce 15.7.22 na nádvoří OÚ. Součástí programu bude divadelní 

představení (7000 Kč), ochutnávka a prodej vín, cimbálová muzika (30 000 Kč).   

 

4.10 

ZO projednali opravu komunikace p.p.č.  3474 (cesta ke Šlégrovu rybníku). Obec podá žádost o dotaci KHK o 200 

tis., 80 tis. uhradí obec, 150 tis. se budou podílet zemědělci, 60 tis. přispěje město Broumov.    

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují opravu komunikace p.p.č.  3474 (cesta ke Šlégrovu rybníku). Obec podá žádost o dotaci KHK 

o 200 tis., 80 tis. uhradí obec, 150 tis. se budou podílet zemědělci, 60 tis. přispěje město Broumov.    

 

4.11 

ZO projednali schválení Strategického plánu rozvoje obce Hejtmánkovice 2022-2032. 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují Strategický plán rozvoje obce Hejtmánkovice 2022-2032. 



 4 

 

5 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
6 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
 
 
Ověřovatelé: ………………..................                 …………………………………….. 
                 Šárka Šrejberová                                           Dana Leierová 
 
                   
 
 
      
                   …….…………………………………                                               …..………………………………………  
                   Václav Harasevič, starosta                  Josef Pol, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

USNESENÍ č.04/22/Z04 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 25.4.2022 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová     
 

ZO schvaluje: 
 
1  
Program jednání.  
 
2  
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3  
Zápis č. 03/22/Z03 ze dne 28.3.2022. 
 
4.1 

Zapůjčení sálu PFKC ….. ….. ke společenské události v měsíci srpnu 2022, …… …… složí kauci 5000 Kč + uhradí 

energie.  
 
4.2  
Vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3456/1, druh pozemku TTP, výměra 2 982 m2 , k.ú. Hejtmánkovice.  
Podmínky prodeje:  
o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3456/1“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
4.3 
Vypsání Záměru prodeje na pozemek p.p.č. 3454, druh pozemku ostatní plocha, výměra 6 616 m2 , k.ú. 

Hejtmánkovice.  

Podmínky prodeje:  

o Minimální cena podání 500,- Kč/m2. 
o Pozemek bude prodán nejvyšší cenové nabídce, dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas 
podání nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. května 2022 do 15.00 hodin na Obec Hejtmánkovice, 
Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 3454“.  
o Cenové nabídky budou projednány 30. května 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 
 
4.4 
Poskytnutí peněžitého daru ve výši 15 000 Kč společnosti Za poklady Broumovska o.p.s, Broumov. Dar bude 

použit na uhrazení části nákladů spojených s hudebním festivalem. 

 
4.5 
Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2000 Kč Spolku zdravotně postižených Broumov, z.s., příspěvek bude 
použit ve prospěch zdravotně postižených členů. 



 6 

4.8 
ZO schvalují a pověřují starostu uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti s povinným …… …… majitelem 

nemovitosti č.p. 17 Hejtmánkovice. 

 
4.9 
Uspořádání kulturní akce 15.7.22 na nádvoří OÚ. Součástí programu bude divadelní představení (7000 Kč), 

ochutnávka a prodej vín, cimbálová muzika (30 000 Kč).   

 
4.10 
Opravu komunikace p.p.č.  3474 (cesta ke Šlégrovu rybníku). Obec podá žádost o dotaci KHK o 200 tis., 80 tis. 

uhradí obec, 150 tis. se budou podílet zemědělci, 60 tis. přispěje město Broumov.    

 
4.11 
Strategický plán rozvoje obce Hejtmánkovice 2022-2032. 

 
ZO zamítá: 
 
4.6 
Zprostředkování internetové marketingové služby pro období 4/2022-4/2023 Tomášem Němotou ve výši 4 000 

Kč.  

 
 
ZO bere na vědomí: 
 
4.7 

Kontroloři krajského úřadu KHK provedli ve dnech 19.4.-20.4.22 přezkoumání hospodaření obce Hejtmánkovice 

za rok 2021. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

 

 

ZO nerozhodlo: 
 
 
starosta  


